Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0487/2025
Em, 11 de março de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO DE CABO
FRIO A REFORMA GERAL E MANUTENÇÃO
CONSTANTE DA PRAÇA DO JARDIM CAIÇARA,
LOCALIZADA NA RUA ALEMANHA COM RUA
VITÓRIA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a reforma geral e manutenção constante da praça Jardim
Caiçara, localizada na Rua Alemanha com Rua Vitória, neste Município.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A reforma e manutenção constante da praça localizada no Jardim Caiçara, no
cruzamento da Rua Alemanha com a Rua Vitória, é uma medida necessária para
promover a revitalização e o aprimoramento de um espaço público de grande
importância para a comunidade local. Este espaço, que atualmente se encontra em
estado de degradação, precisa de intervenções que garantam sua plena utilização e
segurança pelos moradores.

A melhoria da infraestrutura da praça, incluindo a manutenção e pintura de
equipamentos, instalação de bancos, iluminação adequada, arborização e a
implementação ou revitalização de áreas de lazer, como parquinhos infantis e espaços
esportivos, contribuirá significativamente para a qualidade de vida da população. Além
disso, a praça reformada se tornará um ponto de encontro e convivência, fortalecendo o
tecido social e proporcionando um ambiente seguro e agradável para todas as faixas
etárias.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares na aprovação da presente

proposição, aguardo as providências do Poder Executivo.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo